
UCHWAŁA NR LIV/417/22 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę   Nr XLIX/381/22   Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 26 maja 
2022 roku   w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w żłobku oraz maksymalnej opłaty 

za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim prowadzonym przez Gminę 
Miejską Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2022 r. poz. 559  z późn. zm. ) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn.  zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale nr  Nr XLIX/381/22   Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 26 maja 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w żłobku oraz maksymalnej opłat za wyżywienie dziecka 
w Żłobku Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim prowadzonym przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski  
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022, poz. 3002) wprowadza się następujące zmiany : 

§ 1. pkt.1 otrzymuje brzmienie  

1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Aleksandrów Kujawski 
w wysokości 700 zł miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B61DFD7-5A31-4C5E-A8D7-CA9EEBA34258. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1324 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłata za 
pobyt dziecka w żłobku została ustalona w miesiącu maju  2022 w wyniku kalkulacji ekonomicznej, która 
niestety nie przewidywała tak drastycznego wzrostu cen. 
Aktualizacja wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku stanowi efekt ponownej analizy sytuacji 
finansowej żłobka związanej z planowanymi wydatkami w roku 2023.  Planowane wydatki w roku 2023 w 
porównaniu z wydatkami w roku 2022 wzrosły o 23 %. Na tak dynamiczną zmianę, ma wpływ znaczny 
wzrost cen enegii, podwyżka minimalnego wynagrodzenia  za pracę, wzrost cen zakupu usług i materiałów 
dydaktycznych. 
Z kalkulacji ekonomicznej, przy założeniu 20 dni pobytu dziecka w miesiącu 
do 10 godzin dziennie wynika, że koszt pobytu jednego dziecka w żłobku w roku 2023,  ukształtuje się na 
poziomie  2104,46 miesięcznie (skalkulowano w  oparciu planu wydatków Żłobka na rok 2023 i średni 
poziom inflacji zakładany w grudniu 2022 na poziomie 15 % według analizy Instytutu Prognoz i Analiz 
Gospodarczych). 
Na podaną kwotę składają się koszty bezpośrednio związane z pobytem dziecka w żłobku takie jak: 
wynagrodzenia i pochodne, zakup materiałów  i pomocy dydaktycznych, zakup materiałów i wyposażenia 
żłobka w tym np. zabawek, zakup energii elektrycznej, wody, ogrzewanie, wywozu nieczystości i 
odprowadzania ścieków, koszty środków czystości i środków do dezynfekcji, zakup usług zdrowotnych i 
szkoleń pracowników, pozostałe kosztów utrzymania budynku takich jak np. ubezpieczenie mienia, koszty 
konserwacji, napraw i przeglądów oraz zakupu usług pozostałych. 
Mając powyższe na uwadze, zaproponowana w uchwale kwota 700 zł miesięcznie stanowi 33,30 % kosztów 
pobytu dziecka w żłobku, natomiast pozostałe 66,70 % obciąża Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski. 
Art.58 ust.1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 zawiera upoważnienie dla organu stanowiącego 
do określenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie, natomiast art. 23 przedmiotowej ustawy zobowiązuje rodziców do ponoszenia tych opłat. 
 Opłata za pobyt dziecka w żłobku ponoszona jest przez rodziców bez względu na liczbę dni obecności 
dziecka w żłobku.  
  
Warto nadmienić, że żłobek nie może korzystać z dofinansowania ze środków unijnych (okres trwałości) 
oraz fakt, iż w roku 2022 nie ma programu Maluch+. Natomiast proponowana podwyżka opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku będzie zrekompensowana dla rodziców poprzez rozwiązania  zaproponowane w ustawie z 
dnia 17 listopada 2021 roku o Rodzinnym Kapitale Opiekuńczym.  
Wprowadzenie opłat określonych niniejszą uchwała  zaplanowane jest od 1 stycznia 2023 roku. 
Mając  na uwadze powyższe , podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B61DFD7-5A31-4C5E-A8D7-CA9EEBA34258. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



